Dat. die 21 ianuarii 1643, pontif. anno xx.

CCCLXXVII.

Prohibitio extrahendi libros ex bibliothecis domorum regularium totius Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini Discalecatorum nuncupatorum.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Conservationi et manutentioni librorum bibliothecarum domorum regu-

Motiva.

Iarium totius Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini Discalceatorum nuncupatorum, quantum cum Domino possumus, benigne consulere, ac dilectum filium modernum procuratorem generalem dicti Ordinis specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliquis ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus dicti procuratoris generalis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati,

**Prohibet prout
in rubrica.** § 2. Ne de cetero quisquam, quavis auctoritate fungens, libros, quinterna, folia, sive impressa, sive manuscripta, tam hactenus dictis bibliothecis donata et assignata, quam imposterum per quoscumque christifideles donanda et assignanda, sub quovis praetextu, ingenio, causâ, colore, ratione, aut occasione e dietis bibliothecis, seu earum aliquâ extrahere, seu asportare, aut ut extrahantur, seu asportentur permittere, aut consentire, sub excommunicationis, ac privationis vocis activae et passivae poenis per contrasfacientes eo ipso incurriendis, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, interdicimus et prohibemus.

**Derogat con-
trariis.** § 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac domorum et Ordinis praedictorum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

**Transumptis
et credi mandat.** § 4. Volumus autem, quod praesentis prohibitionis copia in valvis cuiuslibet dictarum bibliothearum, aut aliquo alio perspicuo loco, quo ab omnibus cerni possit, continuo affixa remaneat: quodque

praesentium transumptis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus ubique fides, etiam impressis, adhibeatur, quae adhiberetur praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die vi februarii MDCXLIII, pontificatus nostri anno xx.

Dat. die 6 februarii 1613, pontif. anno xx.

DCCLXXVIII.

Mandatur in ecclesiis fratrum Discalceatorum sancti Francisci provinciae S. Gabrielis circa sepulturam defunctorum servanda esse Clementinam secundam et decreta Congregationum rituum, concilii, ac episcoporum et regularium¹.

**Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.**

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Gundisalvus de Sanctis procurator et filius provinciae S. Gabrielis fratrum Ordinis Minorum sancti Francisci Discalceatorum nuncupatae Hispaniarum, quod priores, vicarii, provisores, parochialium ecclesiarum rectores, et beneficiati civitatum, oppidorum, locorum, et villarum de Llerena, Fuente de Cantos, Xerez, Valentiae de Aleautara, Brocas, Serena, et Merida, consistentium intra fines praceptoriarum, seu commendarum, alias magistrariorum de Alcantara et sancti Iacobi de Spatha militiarum, ratione conventuum dictae provinciae Ordinis huiusmodi fundatorum in ecclesiis, eremitoriis nunenpatis, quae prius erant iurisdictionis ipsarum militiarum, seu praceptoriarum, vel commendarum huiusmodi,

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

fratres Discalceatos eorumdem conveni-
tuum in suis ecclesiis cadavera defun-
torum, sibi sepulturam inibi eligentium,
sepieliere minime posse, quodque ipsi prior-
es, vicarii, aliquae praefati, cum ad ec-
clesias eorumdem fratrum Discalceatorum
occasiene funerum aceedunt, sese eosdem
fratres Discalceatos praecedere, officiaque
mortuorum super ipsorum cadaveribus
obire delecte praecludunt, nedum contra
formam iuris et litterarum apostolicarum
in simili formâ Brevis variarunque de-
clarationum et decretorum a Congrega-
tionibus venerabilium fratrum nostrorum
S. R. E. cardinalium sacri Concilii Tridentini
interpretum, ac negotii episcoporum
et regularium, sacrisque ritibus praepo-
sitorum respective emanatorum, sed etiam
contra casum legis de iure sepeliendi ac
sacros canones, cum per Clementinam
secundam de sepulturis detur facultas
fratribus dicti Ordinis sancti Francisci ca-
davera defunctorum sepulturarum sibi in
eorum ecclesiis eligentium sepeliendi. Quo-
niam vero, sicut eadem exposito subium-
gebat, priori, vicarii, provisores, curati
et beneficiati huiusmodi, pro suis mero
arbitrio et voluntate, declarationes et de-
creta huiusmodi nullatenus observant, sed
cum non levi secularium scandalo et
offendiculo ipsos fratres Discalceatos, qui
ob eorum paupertatem et arctioris regu-
lae observantiam litium et quaestionum
materias et occasiones diffugiant, in praemis-
sis gravant, neconon etiam, quando vi-
sitatum sunt suas ecclesiis, praecludunt
se posse etiam visitare ecclesiis ipsorum
fratrum Discalceatorum neconon sanctissi-
num Eucharistiae sacramentum, sub praetextu
quod ipsae fundatae sint in ecclesiis
eremitorum¹ huiusmodi locorum, villa-
rum, oppidorum et civitatum praefotorum,
quaes prius, ut praefertur, iurisdictionis
ipsorum de Alcantara et sancti Iacobi

de Spatha militarium Ordinum huiusmo-
di erant, non sine notabili gravamine
et praejudicio dicti Ordinis, et contra
formam privilegiorum illi a tot summis
et Romanis Pontificibus praedecessoribus
nostris concessorum; ac denum, quando
praemissa peregere ab ipsis fratribus Di-
scalceatis non permittuntur, eosdem fra-
tres Discalceatos diversimode molestant,
etiam per verbi Dei praeicationum, ad-
ministrationis sacramenti poenitentiae, et
eleemosynarum privationem: nobis pro-
pterea idem Gundisalvus dictae provinciae
nomine humiliter supplicari fecit, ut in
praemissis opportune providere de beni-
gnitate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, qui religiosorum Or-
dinum quorundamque felicem directio-
nem sinceris desideramus affectibus, eo-
rumdem fratrum Discalceatorum dictae
provinciae indemnitatibus et commodis, quan-
tum cum Domino possumus, prospicere,
illosque specialibus favoribus et gratiis
prosequi volentes, eorumque singulares
personas a quibusvis excommunicationis,
suspensionis et interdicti, aliisque ecclesi-
asticis sententiis, censuris et poenis, a
iure vel ad hominem, quavis occasione vel
causa latissima, si quibus quomodolibet inno-
datae existunt, ad effectum praesentium
dumtaxat consequendum, harum serie ab-
solventes et absolutos fore centes, hu-
iusmodi supplicationibus inclinati, quod
de cetero perpetuis futuris temporibus,
licet conventus eorumdem fratrum Di-
scalceatorum dictae provinciae S. Ga-
brieli fundati forent in ecclesiis, ere-
miorum nuncupatis, quae prius erant
iurisdictionis ipsorum de Alcantara et
S. Iacobi de Spatha militarium Ordinum
huiusmodi ut praefertur, praefata Cle-
mentina secunda ac eorumdem cardinalium
declarationes et decreta praemissorum
occasione in dictis conventibus et
totâ provinciâ huiusmodi observentur,

¹ Deesse videtur, ut supra, nuncupatis (R.T.).

observarique debeant, ipsique priores, vicarii, provisores, parochialium ecclesiastarum rectores, beneficiati civitatum, opidorum, locorum et villarum huiusmodi ecclesias eorumdem fratrum Discalceatorum dictae provinciae et sanctissimum Eucharistiae sacramentum, sub praetextu quod ecclesiae huiusmodi in dictis crenitorii fundatae sint, ut praefertur, visitare, nec easdem ecclesias ingredi et inibi aliquem iurisdictionis actum exercere, nullatenus⁴ unquam possint, nec debeant, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, concedimus, statuimus et ordinamus, eisdemque prioribus, vicariis, provisoribus, curatis et beneficiatis huiusmodi perpetuum desuper silentium imponimus.

Clausulae. § 3. Mandantes propterea omnibus et singulis, ad quos spectat et pro tempore respectabit in futurum, ut eosdem fratres Discalceatos praemissorum omnium et singulorum commodo et effectu pacifice frui et gaudere sinant et faciant, nec eos desuper à quoquam, quavis auctoritate fungente, molestari, perturbari, impediri, vel inquietari nullatenus permittant; ac deerentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, dietisque fratribus Discalceatis plenissime in omnibus et per omnia suffragari, sieque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos et Sedis apostolicae nuncios, sublatâ eis et eorum enilibet quavis aliter indicandi et interpretandi facultate et auctoritate, indicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Nuncius apo- § 4. Quocirca dilecto filio moderno et

1 Apius legeretur nullatenus (n. T.).

pro tempore existenti nostro et eiusdem sedis in regnis Hispaniarum nuncio per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipse, per se, vel alium, seu alias, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, et quoties pro parte eorumdem fratrum Discalceatorum desuper fuerit requisitus, solemniter publicans, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistens, faciat auctoritate nostrâ easdem praesentes et in eis contenta huiusmodi firmiter observari, ac singulos, quos eadem¹ praesentes concernunt, illis pacifice frui et gaudere, non permittentes eos, vel eorum aliquem, contra praesentium earundem tenorem quomodolibet indebito molestari, contradictores quoslibet et rebelles persentias, censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositâ, compescendo, legitimisque super habendis servatis processibus, sententias, censuras et poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac Ordinis et provinciae, ipsarumque militiarum et ecclesiastarum huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus pro plene et suffi-